
®  PJS DISTRIBUIDORA ® Página 1 de 3

RAZÃO SOCIAL: JOSE NERGINO SOBREIRA 

CNPJ. 63.478.895/0001-94 INSC. 06.881.186-1 

AVENIDA PADRE CICERO, 3051 BAIRRO: MURITI CEP: 63132-015 

CRATO-CE

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDENCIA
COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO
INDEPENDÊNCIA - CEARÁ
PREGÃO PRESENCIAL N9 SS-PP014/18
DATA DE ABERTURA: 10 DE AGOSTO DE 2018 ÀS 09:00H

PREZADOS SENHORES, , v  ...

IM  AApresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO PRESENCIAL N° SS-PP014/18, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE MATERIAL MEDICO ^ — 

HOSPITALAR, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE INDEPENDENCIA

V  \

o /

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste 

certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE INDEPENDÊNCIA, MEDIANTE PREGÃO PRESENCIAL, CONFORME ESPECIFICAÇÃO CONTIDA I 
ANEXO I DESTE EDITAL.

MATERIAL MEDICO HOSPITALAR/INSUMOS

ITEM ESPECIFICAÇAO QUANT UNID M A ReÁ V.UNIT PÇ.TOTAL

1 Abaixador de língua c/100und 220 Pacote -^ fA L G E R$ 4,62 quatro reais e sessenta e dois 
centavos

R$ 1.016,40 mil e dezesseis reais e quarenta 
centavos

2 Absorvente pós-parto grande c / 20unidades 50 Pacote LIFE DO BRASIL R$ 12,04 doze reais e quatro centavos R$ 602,00 seiscentos e dois reais

3 Acido Acético 2% 50 Litro DINAMICA R$ 12,56 doze reais e cinquenta e seis 
centavos

R$ 628,00 seiscentos e vinte e oito reais

4 AGE(Acidos Graxos Essenciais)+Vitamina A  e E e Lecitina de Soja c/100ml 60 Frasco NUTRIEX R$ 3,85 três reais e oitenta e cinco 
centavos

R$ 231,00 duzentos e trinta e um reais

5 Agua destilada para autoclave 1 Litro 400 Litro FORTSAN R$ 3,90 três reais e noventa centavos R$ 1.560,00 mil quinhentos e sessenta reais

6 Água oxigenada 10 volumes 1000ml 312 Litro FBMFARMA R$ 6,70 seis reais e setenta centavos R$ 2.090,40 dois mil e noventa reais e quarenta

7 Agulha hipodérmica descartável 13 x 4,5 18300 Unidade SOLIDOR R$ 0,09 nove centavos de real R$ 1.647,00 mil seiscentos e quarenta e sete reais

8 Agulha hipodérmica descartável 20 x 5,5 15000 Unidade SOLIDOR R$ 0,09 nove centavos de real R$ 1.350,00 mil trezentos e cinquenta reais

9 Agulha hipodérmica descartável 25 x 0,7 19000 Unidade SOLIDOR R$ 0,09 nove centavos de real R$ 1.710,00 mil setecentos e dez reais

10 Agulha hipodérmica descartável 25 x 0,8 19000 Unidade SOLIDOR R$ 0,09 nove centavos de real R$ 1.710,00 mil setecentos e dez reais

»



®  PJS DISTRIBUIDORA ® Página 2 de 3

RAZÃO SOCIAL: JOSE NERGINO SOBREIRA 

CNPJ. 63.478.895/0001-94 INSC. 06.881.186-1 

AVENIDA PADRE CICERO, 3051 BAIRRO: MURITI CEP: 63132-015 

CRATO-CE

11 Agulha hipodérmica descartável 40 x 12 18300 Unidade SOLIDOR R$ 0,09 nove centavos de real R$ 1.647,00 mil seiscentos e quarenta e sete reais

12 Agulha descartável Novo Fine 32G 4MM cx c/100 unidades 420 Caixa N/C R$ 0,00 zero reais R$ 0,00 zero reais
13 Agulha raqui-espinhal 25G x 3.1/2 com ponta quincke 500 Unidade PROCARE R $5,90 cinco reais e noventa 

centavos
R$ 2.950,00 dois mil, novecentos e cinquenta reais

14 Agulha raqui-espinhal 26G x 3.1/2 com ponta quinche 200 Unidade PROCARE R $5,90 cinco reais e noventa 
centavos

R$ 1.180,00 mil cento e oitenta reais

15 Agulha raqui-espinhal 27G x 3.1/2 com ponta quincke 100 Unidade PROCARE R$ 5,90 cinco reais e noventa 
centavos

R$ 590,00 quinhentos e noventa reais

16 Alcool absoluto fr.1000ml 300 Litro ITAJA R$ 9,05 nove reais e cinco centavos R$ 2.715,00 dois mil, setecentos e quinze reais

17 Alcool etílico 70° fr.lOOOml 1000 Litro IT AJA R $6,50 seis reais e cinquenta 
centavos

R$ 6.500,00 seis mil e quinhentos reais

18 Alcool Gel 10OOml 750 Litro MADREVITA R$ 13,65 treze reais e sessenta e cinco 
centavos

R$ 10.237,50 dez mil, duzentos e trinta e sete reais 
e cinquenta centavos

19 Alginato de Cálcio e Sódio 10cm X 10cm - Curativo 50 Unidade N/C R$ 0,00 zero reais R$ 0,00 zero reais
20 Algodão hidrófilo 500g 480 Rolo NEVOA R$ 14,24 quatorze reais e vinte e quatro 

centavos
R$ 6.835,20 seis mil, oitocentos e trinta e cinco 

reais e vinte centavos
21 Algodão Ortopédico 420g 10 Rolo CREMER R$ 13,88 treze reais e oitenta e oito 

centavos
R$ 138,80 cento e trinta e oito reais e oitenta 

centavos
VALOR TOTAL R$ 45.338,30

#NOME?

VALOR TOTAL : R$ 45.338,30 (quarenta e cinco mil, tresentos e trinta e oito, e trinta centavos.)

PJS DISTRIBUIDORA - JOSÉ NERGINO SOBREIRA  
CNPJ: 63.478.895/0001-94 
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.881.186-1 
AVENIDA PADRE CICERO, 3051 BAIRRO MURITI 
FONE: 88.3523.6601 FONE/FAX: 88.3521.5041 
CEP: 63132-015 C R A T O -C E  
pisvendas@hotmail.com  
BANCO DO BRASIL
AGÊNCIA: 0094-9 CONTA CORRENTE: 26928-X 
C R A TO - CEARÁ

PRAZO - A entrega do objeto será feita, conform ^as necessidades do município de Independência. (ITEM 1.2)
PAGAMENTO - O pagamento do produto recetído  será efetuado, a cada entrega, em até 10 (dez) dias úteis contados da data do recebimento da Nota Fiscal 
VALIDADE DA PROPOSTA - 60 ( SESSENTy*7) DIAS

17.5)

mailto:pisvendas@hotmail.com


PJS DISTRIBUIDORA Página 3 de 3

RAZÃO SOCIAL: JOSE NERGINO SOBREIRA 

CNPJ. 63.478.895/0001-94 INSC. 06.881.186-1 

AVENIDA PADRE CICERO, 3051 BAIRRO: MURITI CEP: 63132-015 

CRATO-CE

Declaramos que os valores acima cotados estão expressos em moeda corrente nacional R$ (Real).
Declaramos que nos valores propostos já estão consideradas, no mesmo, todas as despesas, inclusive tributos, taxas, contribuições e demais encargos incidentes direta e indiretamente 
no objeto deste Edital, (item 5.3.4)

CRATO-CE, 10 DE AGOSTO D E  20,

(MMy( /riCM q P(/iM
JOSE NERGINO SOBREIRA / PROPRIETÁRIO  

RG: 1015417 SSP-CE CPF: 092.442.203-34



. PJS DISTRIBUIDORA
RAZÃO SOCIAL: JOSE NERGINO SOBREIRA 
CNPJ. 63.478.895/0001-94 INSC. 06.881.186-1 
AV: PADRE CICERO, 3051.
BAIRRO: MURITI CEP: 63132-015 
CRATO-CE
TELEFONES: 88-3521-5041 
EMAIL: pisvendas(a>.hotmai1.com 
“DEUSÉ FIEL”

Á
PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA - CE 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N° SS-PP014/18

DECLARAÇÃO (3.1)

• A empresa JOSÉ NERGINO SOBREIRA/ PJS DISTRIBUIDORA, inscrita no CNPJ n.° 63.478.895/0001-94, com sede na Av. 
Padre Cícero, 3051, Muriti Crato- CE, por intermédio do seu representante o Sr. José Nergino Sobreira, brasileiro, casado, 
empresário, residente em Crato, portador do CPF n° 092.442.203-34 e RG 1.015.417SSP-CE e Inscrição Estadual: 06.881.186-1, 
DECLARA, para fins do disposto no inciso VII do art. 4o da Lei 10.520, de 17 de julho de 2002, que cumpre plena e 
rigorosamente os requisitos de habilitação exigidos pelo instrumento convocatório deste pregão.

DECLARAÇÃO (5.3.4)

A empresa JOSÉ NERGINO SOBREIRA/ PJS DISTRIBUIDORA, inscrita no CNPJ n.° 63.478.895/0001-94, com sede na Av. 
Padre Cícero, 3051, Muriti Crato- CE DECLARA, que na sua proposta já  estão inclusas todas as despesas, inclusive tributos, 
taxas, contribuições e demais encargos incidentes direta ou indiretamente no objeto deste Edital.

DECLARAÇÃO (6.2.4)

A empresa JOSÉ NERGINO SOBREIRA/ PJS DISTRIBUIDORA, inscrita no CNPJ n.° 63.478.895/0001- 94, com sede na 
Av. Padre Cícero, 3051, Muriti Crato- CE, DECLARA, para os devidos fins que, em cumprimento ao estabelecido na Lei n° 
9.854, de 27/10/1999, publicada no DOU de 28/10/1999, e ao inciso XXXI11, do artigo 7o, da Constituição Federal, não emprega 
menores de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, nem emprega menores de 16 (dezesseis) anos em 
trabalho algum, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos.
Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

•
DECLARACAO

A empresa JOSÉ NERGINO SOBREIRA/ PJS DISTRIBUIDORA, inscrita no CNPJ n.° 63.478.895/0001 94, com sede na Av. 
Padre Cícero, 3051, Muriti Crato- CE DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para os fins de prova em 
processo licitatório, junto ao Município de Independência, Estado do Ceará, sob as penalidades cabíveis, que inexiste qualquer 
fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório, bem assim que ficamos ciente da 
obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art.32, §2°, da Lei n° 8.666/93.
Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da ^etT~ \



mAxxi
D I S T R I B U I D O R  Â »>»

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
INDEPENDÊNCIA • CEARÁ

PREZADOS SENHORES.

APRESENTAMOS A VOSSAS SENHORIAS NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS. CONFORME PLANILHA ABAIXO, REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N° SS-P P 014 /18 , CUJO OBJETO É A AQUISIÇÃO DE 
MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR, PARA ATEN DER AS NECESSIDADES DÓ MUNICÍPIO CE INDEPENDÊNCIA - CE.

NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DOS PRODUTOS OBJETO DESTA LICITAÇÃO; QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM FATO 
IMPEDITIVO PARA A PARTICIPAÇÃO DESDE CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESSE EDITAL.

MATERIAL MEDICO - HOSPITALAR/INSUMO
ITEM ESPECIFICACAO ÜND HOSP CAF PSF TOTAL MARCA /  VAL.UN1T. VAL.TOTAL

1
ABAIXADOR DE LÍNGUA C/100UND

PACOTE 150 0 70 220 THÉOTO W 4,62
quatro reais e sessenta e 
dois centavos R$ 1.016,40

mil e dezesseis reais e 
quarenta centavos

iABSORVENTE PÓS-PARTO GRANDE C/ 
ÉkUN IDADES PACOTE 50 0 0 50

/  MAXI j  
/CO N FO R/^ R$ 14,21

quatorze reais e vinte e 
um centavos R$ 710,50

setecentos e dez reais e 
cinquenta centavos

3
ÍCID O  ACÉTICO 2%

LITRO 0 0 50 50 IÇE^ÇÍJIMICA R$ 12,45
doze reais e quarenta e 
cinco centavos R$ 622,50

seiscentos e  vinte e dois 
reais e cinquenta centavos

4

AGE(ACIDOS GRAXOS
ESSENCIAIS) +VITAM INA A E E E LECITINA
DE SOJA C/100ML

FRASCO 60 0 0 60 MOPHCOSME R$ 7,14

sete reais e quatorze 
centavos

R$ 428,40

quatrocentos e vinte e oito 
reais e quarenta centavos

5
AGUA DESTILADA PARA AUTOCLAVE1 
LITRO

LITRO 300 0 100 400 FARMACE R$ 2,97
dois reais e noventa e sete 
centavos R$ 1.188,00

mil cento e oitenta e oito 
reais

6

ÁGUA OXIGENADA 10 VOLUMES 1000ML

LITRO 2 8 8 0 24 312 RIO QUÍMICA R$ 8,28

oito reais e vinte e oito 
centavos

R$ 2-583.36

dois mil, quinhentos e 
oitenta e três reais e trinta 
* seis «êfítavos

7
AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 13 
X4,5 UNIDADE 18000 0 300 18300 DESCARPACK R$ 0,08

oito centavos de real

R$ 1.464,00
mil quatrocentos e 
sessenta e quatro reais

8
AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 20
X5,5

UNIDADE 10000 0 5000 15000 DESCARPACK R$ 0,11
onze centavos de real

R$ 1.650,00
mfl seiscentos e cinquenta 
reais

9
AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 25
X 0,7 UNIDADE 18000 0 1000 19000 DESCARPACK R$ 0,11

onze centavos de real

R$ 2.090,00
dois mil e noventa reais

10
AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 25 
X 0,8 UNIDADE 18000 0 1000 19000 DESCARPACK R$ 0,11

onze centavos de real

R$ 2.090,00
dois mil e noventa reais

11
AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 40 
X 12

UNIDADE 18000 0 300 18300 DESCARPACK R$ 0,12
doze centavos de real

R$ 2.196,00
dois mil, cento e noventa e 
seis reais

4 ^ U L H A  DESCARTÁVEL NOVO FINE 32G 
P tlM  CX C/100 UNIDADES CAIXA 0 420 0 420 PROCARE R$ 136,14

cento e trin ta e seis reais 
e quatorze centavos

R$ 57.178,80

cinquenta e sete mil, cento 
e seten ta e oito reais e 
oitenta centavos

13
AGULHA RAQUI-ESPINHAL 25G X 3.1/2 
COM PONTA QUINCKE UNIDADE 200 0 300 500 PROCARE R$ 6,14

seis reais e quatorze 
centavos R$ 3.070,00

três mil e setenta reais

14
AGULHA RAQUI-ESPINHAL 26G X 3.1/2 
COM PONTA QUINCHE UNIDADE 200 0 0 200 PROCARE R$ 6,14

seis reais e quatorze 
centavos R$ 1.228,00

mil duzentos e vinte e oito 
reais

15
AGULHA RAQUI-ESPINHAL 27G X 3.1/2 
COM PONTA QUINCKE UNIDADE 100 0 0 100 PROCARE R$ 6,27

seis reais e vinte e sete 
centavos R$ 627,00

seiscentos e vinte e sete 
reais

16
ÁLCOOL ABSOLUTO FR.Í0OOML

LITRO 0 0 300 300 ITAJÁ R$ 7,01
ie te  reáK «  tiin t&tàãVü

R$ 2.103,00
dote hvH, cento e três reais

17
ÁLCOOL ETÍLICO 70°  FR.1000ML

LITRO 500 0 500 1000 ITAJÁ R$ 5,67
cinco reais e sessenta e 
sete centavos R$ 5.670,00

cinco mil, seiscentos e 
setenta reais

18
ALCOOL GEL 1000ML

LITRO 500 0 250 750 ITAJÁ R$ 12,11
doze reais e onze 
centavos R$ 9.082,50

nove mil e oitenta e dois 
reais e cinquenta centavc

20 ALGODÃO HIDRÓFILO 500G ROLO 200 0 280 480 NÉVOA R$ 14,00
quatorze reais

R$ 6.720,00
seis mil, setecentos e vinl 
reais /

21
ALGODÃO ORTOPÉDICO 420G

ROLO 10 0 0 10 CREMER R$ 15,98
quinze reais e noventa e 
oito centavos R$ 159,80

cento acinquenta e ndve 
reais e qjten ta^enta/os

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA RS 1 0 1 .8 7 8 ,2 6 ce n to  e  um  mtf, o ito cen to s  e  s e te n ta  e  o ito  re a is  e  v in te  e  s e is  ce n tav o s

« v .DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES El
: 06.668547-8- RUA: JOÃO PITOMBEIRA, N° 13 CENTRO / SENADOR POMPEU-

(i@tnaxxidistribuidora.Gom.br

mailto:i@tnaxxidistribuidora.Gom.br


mAxxi
D I S T R I B U I D O R A » »

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA 
COMISSÃO PERMANENTE DE LIC1TACÃO 
INDEPENDÊNCIA ■ CEARÁ

PREZADOS SENHORES.

APRESENTAMOS A VOSSAS SENHORIAS NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS, CONFORME PLANILHA ABAIXO, REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N° S S -P P 014 /18 , CUJO OBJETO É A AQUISIÇÃO 
DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE INDEPENDÊNCIA - CE.

NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DOS PRODUTOS OBJETO DESTA LICITAÇÃO; QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM 
FATO IMPEDITIVO PARA A PARTICIPAÇÃO DESDE CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESSE EDITAL.

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL 
VALIDADE DA PROPOSTA: 6 0  (SESSENTA) DIAS.

R a z ã â ^ K ia l:  M axxi D is tr ib u id o ra  d e  M ed icam en tos  H o sp ita la re s  EIRELI 
C N F flp 9 9 .8 7 0 /0 0 0 1 -5 5
E ndereço : R ua João P i to m b e ira , N° 13 , S en a d o r  Pom peu-CE CEP: 6 3 6 0 0 -0 0 0  

Fone: (8 8 )3 4 4 9 -1 2 4 9
E n d e reço  E letrôn ico : m a x x id is tribu ido ra@ ou tIook .com

0  LICITANTE DECLARA QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, 
FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTO DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCINDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

SENADOR POMPEU - CE, 0 8  DE AGOSTO DE 2 0 1 8

iejfersori/Assu!i(aot
RG: 200.803.712.235-3  
CPF: 734.332.053-01

MAXXI
ÇNPJ*. ÓS;199.i

RIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI
1-55 C.G.F: 06.668547-8 - RUA: JOÃO PITOMBEIRA, N° 13 CENTRO / SENADOR POMPEU?££ 

FONE: (88) 3449-1249 E-mail: maxxi@maxxidistribuidora.com.br

mailto:maxxidistribuidora@outIook.com
mailto:maxxi@maxxidistribuidora.com.br

